AHORRO/DESAHORRO NETO DEL 
EJERCICIO 

-11,828 $ -285,932 

Ingresos y Otros Beneficios  
Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondientes al 
periodo del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2025, el cual asciende a un 
importe de $ 9,045,712.00 (Nueve millones cuarenta y cinco mil setecientos 
doce pesos  00/100 m.n.) recursos que fueron comprometidos, devengados y 
ejercidos a tráves de las Cuentas por Liquidar Certificadas durante el ejercicio 
2025.  

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas, corresponden a lo devengado por la

[...]

Total de Activo no Circulante 324,147 335,975 
TOTAL DE ACTIVOS 379,121 509,885 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes. 

En este apartado al 30 de Septiembre del ejercicio fiscal 2025, se describen los 
recursos monetarios disponibles de la Entidad $ 2,219.00 (Dos mil doscientos 
diecinueve pesos 00/100 m.n.)  el saldo disponible corresponde en su mayoría 
al pago de proveedores, y a los productos financieros generados y a la provisión 
de ISR arrendamiento régimen simplificado de confianza a enterarse en el mes 
siguiente. 

Efectivo y Equivalentes

[...]

Equipo de Comunicación y de 
Telecomunicación 

14,500 14,500 

Herramientas y Maquinas Herramienta 2,542 2,542 
Otros Equipos 100,697 100,697 
TOTAL 2,968,883 2,968,883 

Al 30 de Septiembre del 2025 el saldo del rubro de Activo no Circulante es de  
$ 324,147.00 (Trescientos veinticuatro mil ciento cuarenta y siete pesos 00/100 
m.n.) 

Depreciación, deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

La Depreciación se lleva a cabo semestralmente, el método de depreciación, 
tasas aplicadas y los criterios de aplicación son proporcionados por la Dirección 
de Patrimonio de la Secretaría de Admnistración, en apego a las Reglas

[...]

Específicas del registro y valoración del patrimonio y de los parámetros de 
estimación de vida útil, ambos emitidos por el Consejo de Armonización 
Contable. 

PASIVO 

El saldo de este rubro al 30 de Septiembre del 2025 asciende a la cantidad de  
$ 52,755.00 (Cincuenta y dos mil setecientos cincuenta y cinco pesos 00/100 
m.n.) este rubro contempla básicamente los Pasivos Circulantes que 
corresponden a retenciones de impuestos por pagar  a corto plazo, impuestos 
sobre sueldos y salarios, retenciones del sistema de seguridad social, crédito 
infonavit y  régimen simplificado de confiaza detallándose de la siguiente

[...]

de la Ley de Protección Civil y Gestión de Riesgos de Desastres para el Estado de Oaxaca. 

Panorama Económico y Financiero   

Referente al presupuesto asignado a la Coordinación Estatal de Protección Civil y Gestión 
de Riesgos para el ejercicio fiscal 2025 fue por un importe de $170,930,842.78 (Ciento 
setenta millones novecientos treinta mil ochocientos cuarenta y dos pesos 78/100 M.N.), 
mediante oficio núm. SF/OS/1571/20 con fecha de 17 de diciembre del 2024.  

Organización y Objeto Social  

El objetivo de esta Coordinación es: Investigar, monitorear y dar seguimiento a aquellos 
fenómenos perturbadores que puedan ocasionar un desastre, esperando